
RETIRO DE BASES  
DESDE EL LUNES 26 DE ENERO AL LUNES 2 DE FEBRERO DE 2026 

 

La entidad postulante deberá completar y enviar el formulario por correo electrónico1 

al funcionario designado para estos efectos y confirmar la recepción de este: 

 

REGIÓN NOMBRE Y CORREO ELECTRÓNICO  

Tarapacá 
Nelly Aguilera 

nelly.aguilera@mineduc.cl  

Antofagasta 
Judith Gómez  

judith.gomez@mineduc.cl 

Atacama 
Carmen Tapia 

carmen.tapia@mineduc.cl   

Coquimbo 
Marcela Contreras 

marcela.contreras@mineduc.cl 

Valparaíso 
Gerardo Pereira  

gerardo.pereirag@mineduc.cl 

Libertador Bdo. O´Higgins 
Nataly Quiroz 

nataly.quiroz@mineduc.cl  

Maule 
Erika Opazo 

erika.opazo@mineduc.cl  

Biobío 
Francisca Zuñiga Pereira 

francisca.zuniga@mineduc.cl 

La Araucanía 
Alexis Inostroza 

alexis.inostroza@mineduc.cl  

Los Lagos 
Esmeralda Alvarado 

esmeralda.alvarado@mineduc.cl 

Aysén 
Diego Salinas Barrera 

diego.salinas@mineduc.cl  

Magallanes 
Carolina Andrade Rojo 

carolina.andraderojo@mineduc.cl 

Metropolitana 
Bernardita Salvo Castro 

Bernardita.salvo@mineduc.cl 

Los Ríos 
Gester Agurto 

gester.agurto@mineduc.cl  

Arica y Parinacota 
Sara Sánchez 

 sara.sanchezu@mineduc.cl   

Ñuble 
Jorge Carrillo 

jorge.carrillo@mineduc.cl    

 

 

 
1 El correo debe señalar en el asunto:  Retiro de Bases MF Año 2026  
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